
 

Podnikatelský záměr společnosti Agro Bílá a.s. 
 

Schválený podnikatelský záměr pro rok 2023 byl sestaven tak aby společnost i 
přes nepřiznivé vlivy jako je například změna SZP, zhoršení cen komodit i mléka 
vedl ke zlepšení ekonomické situace. Vzali jsme v úvahu i nadále rychle se 
vyvíjející ceny komodit rostlinné výroby, ceny mléka a hnojiv. Snažíme se 
snižovat spotřebu tak, aby náklady odpovídaly výsledné produkci a zajistily 
ziskovost.  

I nadále se snažíme snižovat energetickou náročnost v našem chovu. Uvažuje se 
například o fotovoltaice. Zde nám brání fakt, že aktuálně nejsme vlastníky areálu 
jako celku ale pouze budov. Ani v roce 2022 se nám nepodařilo dojít shody při 
jednání o odkupu pozemků. 

V rostlinné výrobě chceme udržovat intenzitu hospodaření na vysoké úrovně a 
dosahovat stabilních výnosů. Jak jsem již zmínil výše, bude důležité vzhledem 
k aktuálním cenám hnojiv a osiv řešit i potenciál pozemků, jakého mohou plodiny 
dosáhnout. Hlavní pěstované plodiny by měly dosahovat následujících výnosů: 

Řepka ozimá: 35 q/ha 

Pšenice ozimá: 70 q/ha 

Ječmen ozimý: 70 q/ha 

Hrách:  40 q/ha 

Kukuřice:  40 t/ha 

V živočišné výrobě chceme i v roce 2023 dosáhnout kvalitnějších objemných 
krmiv, což nám umožní snížení nákladů na krmnou dávku a zvýšení produkce 
mléka. 



Pro rozvoj společnosti hraje velkou roli vlastnictví pozemků v našem areálu. Toto 
je aktuálně jedna z největších překážek pro rozvoj společnosti AGRO Bílá a.s. 

I nadále se provádí oprava střech, aby se předcházelo poškození a nedocházelo 
ke zvyšování nákladů na údržbu a opravu budov. 

 

Ve 3.q roku 2023 nás pravděpodobně čeká výměna systému dojírny, jelikož 
stávajícímu systému končí podpora a nebude možné již dodávat náhradní díly. 

Od konce roku 2022 dochází také k podpisům nových smluv za nové pachtovné. 

 

Závěrem bych Vám velice rád poděkoval za pozornost a Vaši přízeň. 


